
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2017 № 1012   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 02.08.2010 № 535 

 
 
На основании решения Думы городского округа Стрежевой от 13.12.2017  

№ 293 «О местном бюджете городского Стрежевой на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов»,  Стратегии социально-экономического развития городского 
округа Стрежевой на период до 2030 года, утвержденной решением Думы 
городского округа Стрежевой от 02.03.2016 № 67, постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 02.06.2017 № 442 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ городского округа Стрежевой предлагаемых к 
финансированию на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 02.08.2010 № 535 (в редакции от 10.06.2011 № 382, от 09.12.2013  
№ 888,  от 30.11.2016 № 897, от 20.06.2017 № 482, от 09.11.2017 № 796) «Об 
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 
2010-2020 гг.» (далее – Муниципальная программа:  
 1.1. В  Приложении 1 к Муниципальной программе: 
 -  изложить Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности экономики городского округа 
Стрежевой на период 2010-2020 гг.» в новой редакции согласно приложению 1  
к настоящему постановлению; 
  - изложить Таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» части 4  
«Механизмы реализации и управления муниципальной программы» описательной 
части  Муниципальной программы в новой редакции согласно приложению 2  
к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.3.  Приложение 3 к Муниципальной программе признать утратившим силу. 
1.4. Приложение 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложения 5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению  5 к настоящему постановлению. 



 
 

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой Силизнёва В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Шведова 
Разослать:  Администрация, Дениченко, ОЭАиП, Управление образования, МКУ «УКС и МП», 

ООО «СТЭС» 
 
 



 
 

Приложение 1  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от  29.12.2017 № 1012 

 
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ ЭКОНОМИКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 

ПЕРИОД 2010-2020 ГГ.» 
 

Наименование 
муниципальной 
программы  

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности экономики 
городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.»  

(далее - Программа) 
Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы  

Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»  

Постановление Правительства Российской Федерации от 
31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и 
муниципальным программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности» 

Приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 
30.06.2014 № 399 «Об утверждении методики расчёта значений 
целевых показателей в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых 
условиях» 

Указ Президента Российской Федерации от 04.06.2008 № 889 «О 
некоторых мерах по повышению энергетической и экологической 
эффективности российской экономики»  

Энергетическая стратегия России на период до 2030 года, 
утвержденная Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 13.11.2009 № 1715-р  

Закон Томской области от 19.10.2010 № 238-ОЗ «Об 
энергосбережении и повышении энергетической эффективности на 
территории Томской области»  

Решение Думы городского округа Стрежевой от 02.03.2016 № 67 
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 
городского округа Стрежевой на период до 2030 года» 

Постановления Администрации городского округа Стрежевой от 
02.06.2017 № 442 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ городского округа Стрежевой предлагаемых к 
финансированию на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» 

Куратор 
муниципальной 

программы 

Заместитель Мэра городского округа Стрежевой, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности проживания  

Координатор 
муниципальной 

программы 

Отдел экономического анализа и прогноза Администрации 
городского округа Стрежевой  



 
 

Исполнитель 
программных 
мероприятий 

Структурные подразделения Администрации городского округа 
Стрежевой, бюджетные учреждения, организации коммунального 
комплекса, управляющие организации, предприятия и организации 
города на конкурсной основе  

Стратегическая 
цель социально-
экономического 

развития 
городского 

округа 
Стрежевой, на 

которую 
направлена 
реализация 
программы 

Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания 
населения, устойчивого функционирования и развития 
инфраструктуры и систем жизнеобеспечения города, обеспечение 
целостного подхода к комплексному благоустройству территории 
города. 

 

Цель 
муниципальной 

программы 

Реализация муниципальной экономической политики в области 
энергосбережения и повышение энергетической эффективности на 
территории городского округа Стрежевой 

Индикаторы 
(показатели) 

цели 
муниципальной 
программы и их 

значения 
(с детализацией 

по годам) 

Индикаторы 
(показатели) цели  

2009 2010 2015 2020 

Доля объема ЭЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме ЭЭ, 
потребляемой на 
территории МО, % 

50,0 80,0 97,0 97,0 

Доля объема ТЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме ТЭ, 
потребляемой на 
территории МО, % 

13,0 13,4 60,0 97,0 

Доля объема холодной 
воды, расчеты за 
которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме воды, 
потребляемой на 
территории МО, % 

6,1 6,1 55,0 97,0 



 
 

Разделы 
и основные 

мероприятия 
муниципальной 

программы 

Раздел 1. Повышение энергетической эффективности в ЖКХ.  
Основное мероприятие 1. Мероприятия по энергосбережению 

и повышению энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры.  

Основное мероприятие 2. Мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности жилищного фонда.  

Основное мероприятие 3. Обеспечение энергоэффективности в 
транспортном секторе.  

Раздел 2. Эффективное использование энергоресурсов в 
социальной сфере.  

Основное мероприятие 1. Мероприятия по повышению 
энергетической эффективности бюджетных организаций 
энергосбережение в организациях с участием муниципального 
образования, снижение объемов потребления энергетических 
ресурсов как в натуральном, так и в стоимостном выражении.  

Основное мероприятие 2. Информационное обеспечение 
государственной политики в области повышения энергетической 
эффективности и энергосбережения.  

Индикаторы 
(показатели) 

основных 
мероприятий 

муниципальной 
программы и их 

значения 
 (с детализацией 

по годам) 

Индикаторы 
(показатели) 

основных 
мероприятий  

2009 2010 2015 2020 

Раздел 1. Повышение энергетической эффективности в ЖКХ. 
Основное мероприятие 1. Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности систем коммунальной 
инфраструктуры. 
Удельный расход 
топлива на 
выработку 
тепловой энергии 
на котельных, 
кг.у.т./ Гкал  

154 159 169 168 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой при 
передаче тепловой 
энергии в системах 
теплоснабжения, 
кВт/ Гкал 

37,3 38,6 41,5 40,0 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой для 
передачи 
(транспортировки) 
воды в системах 
водоснабжения (на 
1 куб. метр), кВт/ 
куб.м. 

0,92 0,85 1,50 1,07 



 
 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой в 
системах 
водоотведения (на 
1 куб. метр), кВт/ 
куб.м.  

1,0 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 2. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности жилищного фонда. 

Удельный расход 
тепловой энергии в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 
1 кв. метр общей 
площади), 
Гкал/кв.м.  

0,41 0,41 0,31 0,30 

Удельный расход 
холодной воды в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 
1 жителя), 
Куб.м./чел  

53,3 49,4 50,7 46,3 

Удельный расход 
электрической 
энергии в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 
1 кв. метр общей 
площади), кВт/кв.м.  

52,5 54,6 50,2 44,1 

Основное мероприятие 3. Обеспечение энергоэффективности в 
транспортном секторе. 

Количество 
высокоэкономичны
х по 
использованию 
моторного топлива 
и электрической 
энергии (в том 
числе относящихся 
к объектам с 
высоким классом 
энергетической 
эффективности) 
транспортных 
средств, 
относящихся к 
общественному 
транспорту, 
регулирование 
тарифов на услуги 

0 0 0 1 



 
 

по перевозке на 
котором 
осуществляется 
муниципальным 
образованием, Ед. 

Раздел 2. Эффективное использование энергоресурсов в 
социальной сфере. 

Основное мероприятие 1. Мероприятия по повышению 
энергетической эффективности бюджетных организаций 
энергосбережение в организациях с участием муниципального 
образования, снижение объемов потребления энергетических 
ресурсов как в натуральном, так и в стоимостном выражении.  
Удельный расход 
ЭЭ на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади), кВт/кв.м  

41,3 41,9 36,8 33,6 

Удельный расход 
ТЭ на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади), 
Гкал/кв.м.  

0,47 0,44 0,29 0,25 

 Удельный расход 
холодной воды на 
снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека), 
куб.м./чел.  

1,39 1,37 1,10 0,16 

Количество 
энергосервисных 
договоров 
(контрактов), 
заключенных 
органами местного 
самоуправления и 
муниципальными 
учреждениями, шт. 

0 0 0 3 



 
 

Основное мероприятие 2. Информационное обеспечение 
государственной политики в области повышения энергетической 
эффективности и энергосбережения. 

 Информационное 
обеспечение 
потребителей 
энергетических 
ресурсов о 
способах 
энергосбережения 
и повышения 
энергетической 
эффективности. 
Количество 
мероприятий в год, 
шт.  

4 4 4 4 

Сроки (этапы) 
реализации 
муниципальной 
программы  

2010-2020 гг. 

Объемы и 
источники 

финансирования 
муниципальной 
программы (с 

детализацией по 
годам 

реализации) 
 (тыс. руб.) 

Источник
и Всего 2010 

год 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019  
год 

2020 
год 

Федераль
ный 
бюджет  

118 006 75 
000,0 0,00 0,00                0,00 0,00 0,00 0,00 

Областно
й бюджет  

81 
873 0,0 36 750 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местные 
бюджеты  

323 
872,3 

50 
908,0 

22 
241,4 

5 
 645,8 

29 
036,26 

7  
694,14 

11 
185,70 

15 
672,20 

в т.ч. в 
рамках 
иных 
программ  

208 
012,08 

50 
908,0 

10 
052,0 

5 
 039,5 

8 
253,44 

6  
961,34 

10 
452,90 

14 
939,40 

Внебюдж
етные 
источник
и  

544 
526,54 

36 
560,8 

35 
643,2 

62 
314,10 

89 
370,20 

72 
017,85 

51 
951,74 

51 
951,74 

Всего по 
источник
ам  

1 068 
277,87 

162 
468,8 

94 
634,3 

67  
959,86 

118 
406,46 

79 
711,99 

63 
137,44 

67 
623,94 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от  29.12.2017 № 1012 

 
Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

 (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей): 
 

Таблица 

Источники Всего 2010 год 2015 год 2020 год 

Федеральный бюджет 118 006 75 000,0         0,0         0,0 

Областной бюджет 81 873 0,0 36 750         0,0 

Местные бюджеты 323 872,3 50 908,0 22 241,4 15 672,20 

Местные бюджеты,  
в т.ч. в рамках иных программ 208 012,08 50 908,0 10 052,0 14 939,40 

Внебюджетные источники 544 526,54 36 560,8 35 643,2 51 951,74 

Всего по источникам 1 068 277,87 162 468,8 94 634,3 67 623,94 

 
 
 

 



 
 

Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 29.12.2017 № 1012 

 
Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период  2010 -2020 г.г.» 

 
 

          
      

  
 

  

№ 
п/п 

Показате
ли 

Наименование 
разделов, 
основных 

мероприятий, 
программных 
мероприятий 

муниципальной 
программы,  
источники 

финансирования 

Код 
классифика

ции 

Значения по годам реализации 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

муниципальн
ой программы 

Ожидаемый 
эффект 

(экономичес-
кий, 

социальный) 
всего 

в том числе по  годам 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Цель муниципальной программы: Реализация муниципальной экономической политики в области энергосбережения и повышение энергетической эффективности на 

территории городского округа Стрежевой 

  

Объем 
финанси
рования, 

тыс. 
рублей 

Всего по 
муниципальной 
программе, 

0500000000 

1 068 
277,87 158797 161 626 98574 94091 63687 94634 67960 118 

406,46 
79 

711,99 
63 

137,44 
67 

623,94 Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой, 
Бюджетные 

организации, 
организации 

коммунальног
о комплекса, 
ресурсоснабж

ающие 
организации 

Увеличение 
доли объема 

коммунальног
о ресурса,  
расчеты за 
который 

осуществляя-
ются с 

использование
м приборов 

учета, в общем 
объеме  

потребления 
на территории 
МО: ЭЭ - на 

в том числе  за 
счет средств:   

Федерального 
бюджета 118 006 75000 20 952 16944 4795 315 0 0 0 0 0 0 

Областного 
бюджета 

81 
 873 0 16033 5647 9401 14015 36750 0 0 0 0 0 

Местного 
бюджета 

323 
872,3 50908 50943 48078 47844 34624 22241 5646 29 036,26 7 694,14 11 

185,70 
15 

672,20 
 в т.ч. в рамках 
иных программ 

208 012,
08 50908 17733 26700 32481 24491 10052 5040 8 253,44 6 961,34 10 

452,90 
14 

939,40 
Внебюджетных 
источников 

544 
526,54 32889 73700 27905 32051 14733 35643 62314 89 370,20 72 

017,85 
51 

951,75 
51 

951,74 



 
 

Наимено
вание 

индикато
ра 

(показате
ля) цели 

и 
единица 
измерени

я 

Доля объема ЭЭ, 
расчеты за 
которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме ЭЭ, 
потребляемой на 
территории МО, % 

94 80 91 91 92 97 97 97 97 97 97 97 

49 %, ТЭ - на 
40%, воды - на 

59% 

Доля объема ТЭ, 
расчеты за 
которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме ТЭ, 
потребляемой на 
территории МО, % 

52 13 15 23 34 35 60 61 70 80 85 97 

Доля объема 
холодной воды, 
расчеты за 
которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме 
воды, 
потребляемой на 
территории МО, % 

55 6 30 35 40 44 55 58 70 80 85 97 

1. Раздел 1. Повышение энергетической эффективности в ЖКХ. 

  

Объем 
финанси
рования, 

тыс. 
рублей 

Всего по разделу 
1, 

051000000
0 

1345447 143543 114018 57171 75505 53461 82690 66299 988233,46 79038,99 62464,44 66950,94 
Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой, 
организации 

коммунальног
о комплекса, 
ресурсоснаб-

жающие 
организации 

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
электрической 

энергии, 
используемой 

в системах  
коммунальной 
инфраструк-

в том числе  за 
счет средств:   

Федерального 
бюджета 108288 75000 19200 11504 2268 315 0 0 0 0 0 0 

Областного 
бюджета 63633 0 1000 5247 6593 14015 36750 0 0 0 0 0 

Местного 
бюджета 181657 35654 20118 12515 34594 24398 10297 3985 8863,26 7021,14 10512,70 14999,20 

Внебюджетных 
источников 991870 32889 73700 27905 32051 14733 35643 62314 89370,20 72017,85 51951,74 51951,74 



 
 

Наимено
вание 

индикато
ра 

(показате
ля) цели 

и 
единица 
измерени

я 

удельный 
показатель 
потребления 
коммунальных 
ресурсов в сфере 
ЖКХ, % к 
предыдущему 
году 

100 100 100 100 100 100 100 100 98 98 98 98 

туры: по ТЭ - 
93,51 

кВт/Гкал,  
Вода - 0,9 

кВт/куб.м., 
стоки - 0,84 
кВТ/куб. м.  
Сокращение 
удельного 

расхода 
коммунальных 

ресурсов  в 
многоквартирн

ых домах (в 
расчете 

на 1 кв. метр 
общей) : ТЭ - 

на 15%, воды - 
на 30%, ЭЭ-  

на 4% 
1.1. Основное мероприятие 1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры. 

  

Объем 
финансиро
вания, тыс. 

рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 1, 

  

331 375 56172 82 364 34 040 43 696 39 354 45 556 781,00 5948,54 8961,34 10452,90 14939,40 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
электрической 

энергии, 
используемой 

в системах  
коммунальной 
инфраструктур

ы: по ТЭ - 
93,51 

кВт/Гкал, Вода 
- 0,9 

кВт/куб.м., 
стоки - 0,84 
кВТ/куб. м. 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 2 372 0 0 2 372 0 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 58 042 0 1000 5 247 2 500 13 755 35 540 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 136 692 27195 14095 9139 30744 16274 9052 781 5948,54 6961,34 10452,90 14939,40 
Внебюджетных 
источников 134 269 28977 67269 17281 10452 9325 964 0 0 2000,00 0 0 

Наименова
ние 

индикатор
а 

(показател
я) цели и 

Удельный расход 
топлива на 
выработку 
тепловой энергии 
на котельных, 
кг.у.т./ Гкал 

164 159 155 154 159 169 169 168 168 168 168 168 



 
 

единица 
измерения 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой при 
передаче тепловой 
энергии в 
системах 
теплоснабжения, 
кВт/ Гкал 

40 39 38 39 40 39 42 40 40 40 40 40 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой для 
передачи 
(транспортировки) 
воды в системах 
водоснабжения 
(на 1 куб. метр), 
кВт/ куб.м. 

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой в 
системах 
водоотведения (на 
1 куб. метр), кВт/ 
куб.м. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.1.
1. 

Мероприятие 1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной 
инфраструктуры: 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
мероприятию 2, 

  

331375 56172 82364 34040 43696 39354 45556 781 5948,54 8961,34 10452,90 14939,40 Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой, 
организации 

коммунальног
о комплекса, 
ресурсоснабж

ающие 
организации 

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
электрической 

энергии, 
используемой 

в системах  
коммунальной 
инфраструктур

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 2372 0 0 2372 0 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 58042 0 1000 5247 2500 13755 35540 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 136692 27195 14095 9139 30744 16274 9052 781 5948,54 6961,34 10452,90 14939,40 
Внебюджетных 
источников 134269 28977 67269 17281 10452 9325 964 0 0 2000,00 0 0 



 
 

Наименован
ие 

индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Показатель  
потерь 
коммунальных 
ресурсов к 
уровню прошлого 
года, %  

100 100 100 100 100 100 100 100 98 98 98 98 

ы: по ТЭ - 
93,51 

кВт/Гкал,  
Вода - 0,9 

кВт/куб.м., 
стоки - 0,84 
кВТ/куб. м. 

1.2. Основное мероприятие 2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда. 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 2, 

0510200
000 

1014072 87371 31653 23131 31810 14107 37134 65518 92284,92 70077,65 52011,54 52011,54 

Организации 
коммунальног
о комплекса, 

УК, ТСЖ  

Сокращение 
удельного 

расхода 
коммунальных 

ресурсов  в 
многоквартирн

ых домах (в 
расчете на  
1 кв. метр 
общей) :  

ТЭ - на 15%, 
воды - на 30%, 

ЭЭ- на 4% 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 105916 75000 19200 9132 2268 315 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 5591 0 0 0 4093 260 1210 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 44964 8459 6023 3375 3850 8124 1245 3204 2914,72 59,8 59,8 59,8 
Внебюджетных 
источников 857601 3912 6430 10623 21599 5408 34679 62314 89370,20 70017,85 51951,74 51951,74 

Наименова
ние 

индикатора 
(показателя

) цели и 
единица 

измерения 

Удельный расход 
тепловой энергии 
в 
многоквартирных 
домах (в расчете 
на 1 кв. метр 
общей площади),  
Гкал/кв.м. 

0 0 0 0 0 0,09 0,08 0,08 0,08 0 0 0 

Удельный расход 
холодной воды в 
многоквартирных 
домах (в расчете 
на 1 жителя),  
Куб.м./чел 

48 49 47 43 42 57 51 48 46 46 46 46 

Удельный расход 
электрической 
энергии в 
многоквартирных 
домах (в расчете 
на 1 кв. метр 
общей площади), 
кВт/кв.м. 

50 55 59 53 52 53 50 46 46 45 45 44 



 
 

1.2.
1. 

Мероприятие 1. Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
мероприятию 1, 

0510215
000 

508362 3912 750 952 21148 1683 245 145 19969,94 59,8 59,8 59,8 

Организации 
коммунальног
о комплекса, 

УК, ТСЖ  

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирн

ых домах 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 2993 0 517 883 810 314 245 145 609,82 59,8 59,8 59,8 
Внебюджетных 
источников 505369 3912 233 69 20338 1369 0 0 19360,13 0 0 0 

Наименова
ние 

индикатора 
(показателя

) цели и 
единица 

измерения 

Субсидирование 
% по проекту   
установки ОДПУ 
в соответствии с 
соглашением  

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2.
2. 

Мероприятие 2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
мероприятию 2, 

  

505709 83459 30904 22178 10662 12424 36889 65373 72314,98 70017,85 51951,74 
51 

951,74 

Организации 
коммунальног
о комплекса, 

УК, ТСЖ  

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирн

ых домах 

в том числе  за 
счет средств: 0                       
Федерального 
бюджета 105916 75000 19200 9132 2268 315 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 5591 0 0 0 4093 260 1210 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 41971 8459 5507 2492 3040 7810 1000 3059 2304,9 0 0 0 
Внебюджетных 
источников 352232 0 6197 10554 1261 4039 34679 62314 70010,08 70017,85 

51 
951,74 

51 
951,74 

Наименова
ние 

индикатора 
(показателя

) цели и 
единица 

измерения 

реализация 
капитального 
ремонта МКД, 
количество 
домов, ед 

138 49 9 2 2 5 2 12 16 18 12 11 



 
 

2. Раздел 2. Эффективное использование энергоресурсов в социальной сфере. 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по разделу 
2, 

0520000
000 

169376 15254 47609 41403 18586 10226 11945 1661 20173,00 673,00 673,00 673,00 

Бюджетные 
учреждения, 
Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой, 

Удельный 
расход 

коммунальных 
ресурсов на 
снабжение 

органов 
местного 

самоуправлени
я и 

муниципальны
х учреждений 
(в расчете на 1 
кв. метр общей 

площади),  
сокращение 

объемов 
потребления в 
натуральном 

выражении на 
15% 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 9718 0 1752 5440 2527 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 18241 0 15033 400 2808 0 0 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 141417 15254 30824 35563 13251 10226 11945 1661 20173,00 

673, 
00 

673, 
00 

673,00 

Внебюджетных 
источников 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Наименован
ие 

индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Удельный 
показатель 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, в % к 
предыдущему 
году 

100 100 100 100 100 100 100 100 98 98 98 98 

2.1. Основное мероприятие 1. Мероприятия по повышению энергетической эффективности бюджетных организаций энергосбережение в организациях с участием 
муниципального образования, снижение объемов потребления энергетических ресурсов как в натуральном, так и в стоимостном выражении. 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 1, 

0520100
000 

169142 15124 47505 41403 18586 10226 11945 1661 20173,00 673,00 673,00 673,00 

Бюджетные 
учреждения 

Удельный 
расход 

коммунальных 
ресурсов на 
снабжение 

органов 
местного 

самоуправлени
я и 

муниципальны
х учреждений 
(в расчете на 1 
кв. метр общей 

площади),  
сокращение 

объемов 
потребления в 
натуральном 

выражении на 
15% 

в том числе  за 
счет средств: 0                       
Федерального 
бюджета 9674 0 1708 5440 2527 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 18233 0 15025 400 2808 0 0 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 141235 15124 30773 35563 13251 10226 11945 1661 20173,00 673,00 673,00 673,00 
Внебюджетных 
источников 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Наименова
ние 

индикатора 
(показателя

) цели и 
единица 

измерения 

Удельный расход 
ЭЭ на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. 

37 42 33 38 36 38 37 38 37 36 35 34 



 
 

метр общей 
площади),  
кВт/кв.м 
Удельный расход 
ТЭ на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади),  
Гкал/кв.м. 

0 0 0 0 0 1,36 1,25 1,28 1,28 0 0 0 

Удельный расход 
холодной воды на 
снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека), 
куб.м./чел. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Количество 
энергосервисных 
договоров 
(контрактов), 
заключенных 
органами 
местного 
самоуправления и 
муниципальными 
учреждениями, 
шт. 

1 0 0 0 0 0 0 3 0 3 3 3 

2.1.1. Мероприятие 1. Организационные мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению 
энергетической эффективности этих организаций 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
мероприятию 1, 

  

3116,81 750,00 2205,40 61,41 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные 
учреждения 

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
коммунальных 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 1262,69 0,00 1262,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

бюджета ресурсов в 
социальной 

сфере Местного 
бюджета 1854,12 750,00 942,71 61,41 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетных 
источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Наименован
ие 

индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Удельный 
показатель 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, в % к 
предыдущему 
году 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 98,00 98,00 98,00 98,00 

2.1.
2. 

Мероприятие 2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и 
повышению энергетической эффективности этих организаций: 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
мероприятию 2, 

05201P0
000 

167 733 16082 45 299 41 342 18 486 10 226 11 945 1 661 20173,00 673,00 673,00 673,00 

Бюджетные 
учреждения 

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
коммунальных 

ресурсов в 
социальной 

сфере 

в том числе  за 
счет средств: 0 
Федерального 
бюджета 10120 1708 445 5440 2527 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 18233 0 15025 400 2808 0 0 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 

139 
381 

14 
374 

29 
830 

35 
502 

13 
151 

10 
226 

11 
945 

1 
661 20173,00 673,00 673,00 673,00 

Внебюджетных 
источников 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Наименован
ие 

индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Удельный 
показатель 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, в % к 
предыдущему 
году 

100 100 100 100 100 100 100 100 98 98 98 98 

2.2. Основное мероприятие 2. Информационное обеспечение государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения. 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
основному 
мероприятию 2, 

  

234 130 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Информацион
ное 

обеспечение 
потребителей 
энергетически
х ресурсов о 

способах 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 44 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

Областного 
бюджета 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

энергосбереже
ния и 

повышения 
энергетическо

й 
эффективност

и 

Местного 
бюджета 182 130 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетных 
источников 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Наименован
ие 

индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Информационное 
обеспечение 
потребителей 
энергетических 
ресурсов о 
способах 
энергосбережени
я и повышения 
энергетической 
эффективности 
Количество 
мероприятий в 
год, шт. 

44 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

2.2.1
. 

Мероприятие 2. Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, разработка и проведение 
мероприятий по пропаганде энергосбережения через средства массовой информации, распространение социальной рекламы в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности; 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
мероприятию 2, 

  

50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
коммунальных 

ресурсов в 
социальной 

сфере 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетных 
источников 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Наименован
ие 

индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Информационное 
обеспечение 
потребителей 
энергетических 
ресурсов о 
способах 
энергосбережени
я и повышения 
энергетической 

44 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 



 
 

эффективности 
Количество 
мероприятий в 
год, шт. 

2.2.
2. 

Мероприятие 3. Организация обучения специалистов в области энергосбережения и энергетической эффективности, в том числе по вопросам проведения 
энергетических обследований, подготовки и реализации энергосервисных договоров (контрактов). 

  

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

рублей 

Всего по 
мероприятию 3, 

  

184 80 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

Сокращение 
или 

сохранение 
показателя 
удельного 

расхода 
коммунальных 

ресурсов в 
социальной 

сфере 

в том числе  за 
счет средств:   
Федерального 
бюджета 44 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Областного 
бюджета 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местного 
бюджета 132 80 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетных 
источников 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Наименован
ие 

индикатора 
(показателя) 

цели и 
единица 

измерения 

Количество 
специалистов, 
чел 

80 40 40 0 0 0 0 0 20 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
  

  
      Приложение 4 

            УТВЕРЖДЕН 
            постановлением Администрации 
            городского округа Стрежевой 
            от  29.12.2017 № 1012 
                

План реализации муниципальной программы 
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой 

на период  2010 -2020 г.г.» на 2017 год 

№ п/п Показатели 

Наименование разделов, 
основных мероприятий, 

программных мероприятий 
муниципальной программы, 
источники финансирования 

Код 
классификации 

Значения 
по 

текущему 
году 

реализации 

Срок 
исполнения 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных средств 
муниципальной 

программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, 

социальный) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Цель муниципальной программы: реализация муниципальной экономической политики в области энергосбережения и повышение энергетической 

эффективности на территории городского округа Стрежевой 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по муниципальной 
программе, 

500000000 

118406,46 

2017 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
бюджетные 

организации, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации 

Увеличение доли 
объема коммунального 

ресурса, расчеты за 
который 

осуществляются с 
использованием 

приборов учета, в 
общем объеме 
потребления на 

территории МО: ЭЭ - 
на 49%, ТЭ - на 40%, 

воды - на 59% 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0,00 
Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 29036,26 
в т.ч. в рамках других программ 8253,44 

Внебюджетных источников 89370,20 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Доля объема ЭЭ, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме ЭЭ, 
потребляемой на территории 

 
97 

  

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирных 

домах (в расчете на 1 



 
 

МО, % кв. метр общей): ТЭ - 
на 15%, воды - на 30%, 

ЭЭ - на 4% Доля объема ТЭ, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме ТЭ, 
потребляемой на территории 
МО, % 70 
Доля объема холодной воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме воды, 
потребляемой на территории 
МО, % 70 

1 Раздел 1. Повышение энергетической эффективности в ЖКХ 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по разделу 1, 

510000000 

98233,46 

2017 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
электрической энергии, 

используемой в 
системах 

коммунальной 
инфраструктуры: по 
ТЭ - 93,51 кВт/Гкал, 
вода - 0,9 кВт/куб. м, 

стоки - 0,84 кВт/куб. м.  

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0,00 
Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 8863,26 
в т.ч. в рамках других программ 8253,44 
Внебюджетных источников 89370,20 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный показатель 
потребления коммунальных 
ресурсов в сфере ЖКХ, % к 
предыдущему году 100 

1.1. 
Основное мероприятие 1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной 

инфраструктуры 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по основному 
мероприятию 1, 

0420278000 

5948,54 

2017 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
электрической энергии, 

используемой в 
системах 

коммунальной 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0,00 
Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 5948,54 
в т.ч. в рамках других программ 5948,54 



 
 

Внебюджетных источников 0 организации инфраструктуры: по 
ТЭ - 93,51 кВт/Гкал, 
вода - 0,9 кВт/куб. м, 

стоки - 0,84 кВт/куб. м 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный расход топлива на 
выработку тепловой энергии на 
котельных, кг.у.т./Гкал 168 
Удельный расход 
электрической энергии, 
используемой при передаче 
тепловой энергии в системах 
теплоснабжения, кВт/Гкал 40 
Удельный расход 
электрической энергии, 
используемой для передачи 
(транспортировки) воды в 
системах водоснабжения (на 1 
куб. метр), кВт/куб. м 1,07 
Удельный расход 
электрической энергии, 
используемой в системах 
водоотведения (на 1 куб. метр), 
кВт/куб. м 1 

1.1.1. 
Мероприятие 1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем 

коммунальной инфраструктуры 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1, 

0420278000 

5948,54 

2017 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации 

Уменьшение или 
сохранение показателя 
потерь коммунальных 

ресурсов 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0,00 
Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 5948,54 
в т.ч. в рамках других программ 5948,54 
Внебюджетных источников 0 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Показатель потерь 
коммунальных ресурсов к 
уровню прошлого года, % 98 

1.1.1.1 Замена высоковольтных масляных выключателей на вакуумные 

  
Объем 

финансирования, 
Всего по мероприятию, 420278000 5948,54 2017 Администрация 

городского округа 
Сокращение или 

сохранение показателя в том числе за счет средств:   



 
 

тыс. рублей Федерального бюджета 0,00 Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации 

удельного расхода 
коммунальных 

ресурсов 
Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 5948,54 
Внебюджетных источников 0 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Модернизация вакуумных 
выключателей в ТП в 9 мкр, % 

100 
1.2. Основное мероприятие 2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по основному 
мероприятию 2, 

510200000 

92284,92 

2017 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, 

ТСЖ 

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирных 

домах (в расчете на 1 
кв. метр общей): ТЭ - 

на 15%, воды - на 30%, 
ЭЭ - на 4% 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0,00 
Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 2914,72 
в т.ч. в рамках других программ 2304,90 
Внебюджетных источников 89370,20 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный расход тепловой 
энергии в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади), Гкал/кв. м 0,31 
Удельный расход холодной 
воды в многоквартирных домах 
(в расчете на 1 жителя), куб. 
м/чел. 46,3 
Удельный расход 
электрической энергии в 
многоквартирных домах (в 
расчете на 1 кв. метр общей 
площади), кВт/кв. м 45,5 

1.2.1. Мероприятие 1. Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1, 

510215000 

19969,94 

2017 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, 

ТСЖ 

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирных 

домах 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0,00 
Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 609,82 



 
 

Внебюджетных источников 19360,13 
Наименование 

индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Исполнение мероприятия, % 

100 

1.2.1.1 

Мероприятия, направленные на повышение уровня оснащенности общедомовыми и поквартирными приборами учета используемых 
энергетических ресурсов и воды, в том числе информирование потребителей о требованиях по оснащению приборами учета, 

автоматизация расчетов за потребляемые энергетические ресурсы, внедрение систем дистанционного снятия показаний приборов учета 
используемых энергетических ресурсов 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию, 

510215000 

19969,94 

2017 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, 

ТСЖ 

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирных 

домах 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 609,82 

Внебюджетных источников 19360,13 
Наименование 

индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

% оснащенности ОДПУ МКД 

70% 

1.2.2. 
Мероприятие 2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

жилищного фонда 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 2, 

600000000 

72314,98 

2017 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, 

ТСЖ 

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирных 

домах 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 2304,90 
Внебюджетных источников 70010,98 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Реализация капитального ремонта 
МКД, количество домов, ед. 

16 



 
 

1.2.2.1 
Реализация мероприятий по повышению энергетической эффективности при проведении капитального ремонта многоквартирных домов 

(в соответствии с адресной программой капитального ремонта МКД на очередной финансовый год) 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию, 

600000000 

72314,98 

2017 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, 

ТСЖ 

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов в 
многоквартирных 

домах 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0,0 
Областного бюджета 0,0 
Местного бюджета 2304,9 
Внебюджетных источников 70010,08 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Реализация капитального ремонта 
МКД, количество домов, ед 

16 
2. Раздел 2. Эффективное использование энергоресурсов в социальной сфере 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по разделу 2, 

520000000 

20173 

2017 

Бюджетные 
учреждения, 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Удельный расход 
коммунальных 

ресурсов на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 

учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей 

площади), сокращение 
объемов потребления в 

натуральном 
выражении на 15% 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 20173 
в т.ч. в рамках других программ 0 
Внебюджетных источников 0 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный показатель потребления 
коммунальных ресурсов, в % к 

предыдущему году 
98 

2.1. 

Основное мероприятие 1. Мероприятия по повышению энергетической эффективности бюджетных организаций, энергосбережения в 
организациях с участием муниципального образования, снижение объемов потребления энергетических ресурсов как в натуральном, так 

и в стоимостном выражении 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по основному мероприятию 1, 

520100000 

20173 

2017 Бюджетные 
учреждения 

Удельный расход 
коммунальных 

ресурсов на снабжение 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 20173 
в т.ч. в рамках других программ 0 



 
 

Внебюджетных источников 0 учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей 

площади), сокращение 
объемов потребления в 

натуральном 
выражении на 15% 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный расход ЭЭ на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей 
площади), кВт/кв. м 36,8 
Удельный расход ТЭ на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей 
площади), Гкал/кв. м 0,28 
Удельный расход холодной воды на 
снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 человека), 
куб. м/чел. в мес. 1,16 
Количество энергосервисных 
договоров (контрактов), заключенных 
органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями, шт. 0 

2.1.1. 
Мероприятие 1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или 

муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию 1, 

05201Р0000 

20173 

2017 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
бюджетные 
организации 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
коммунальных 

ресурсов в социальной 
сфере 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 20173 
в т.ч. в рамках других программ 0 
Внебюджетных источников 0 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный показатель потребления 
коммунальных ресурсов, в % к 
предыдущему году 

98 

2.1.1.1 
Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений, 

автоматизация потребления тепловой энергии зданиями, строениями, сооружениями 
  Объем Всего по мероприятию, 015201Р0000 20173 2017 Администрация Сокращение или 



 
 

финансирования, 
тыс. рублей 

в том числе за счет средств:   городского округа 
Стрежевой, 
бюджетные 
организации 

сохранение показателя 
удельного расхода 

коммунальных 
ресурсов в социальной 

сфере 

Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 20173 
Внебюджетных источников 0 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный показатель потребления 
ТЭ, в % к предыдущему году 

98 
2.1.1.1.1 Объекты Управления образования 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию, 

015201Р0000 

20000 

2017 Бюджетные 
учреждения 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
коммунальных 

ресурсов в социальной 
сфере 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 20000 
Внебюджетных источников 0 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный показатель потребления 
ТЭ, в % к предыдущему году 

98 
2.1.1.1.2 Объекты АГОС 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по мероприятию, 

015201Р0000 

173 

2017 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
коммунальных 

ресурсов в социальной 
сфере 

в том числе за счет средств:   
Федерального бюджета 0 
Областного бюджета 0 
Местного бюджета 173 
Внебюджетных источников 0 

Наименование 
индикатора 
(показателя) 

цели и единица 
измерения 

Удельный показатель потребления 
ТЭ, в % к предыдущему году 

98 



 
 

 

  
 

  
 Приложение 5 

  
 

   УТВЕРЖДЕН 

  
 

   постановлением Администрации 

  
 

   городского округа Стрежевой 

  
 

   от  29.12.2017 № 1012 
План реализации муниципальной программы 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой  
на период  2010 -2020 г.г.» 

 
                                   на 2018 год 

 

№ п/п Показатели 

Наименование 
разделов, основных 

мероприятий, 
программных 
мероприятий 

муниципальной 
программы, 
источники 

финансирования 

Код 
классификации 

Значения 
по 

текущему 
году 

реализации 

Срок 
исполнения 

Исполнитель 
(получатель) денежных 
средств муниципальной 

программы 

Ожидаемый эффект 
(экономический, 

социальный) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Цель муниципальной программы: Реализация муниципальной экономической политики в области энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности на территории городского округа Стрежевой 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по 
муниципальной 
программе, 

0500000000 

  79 711,99    

2018 

 Администрация 
городского округа 

Стрежевой, Бюджетные 
организации, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации  

Увеличение доли объема 
коммунального ресурса,  

расчеты за который 
осуществляются с 
использованием 

приборов учета, в общем 
объеме  потребления на 
территории МО: ЭЭ - на 

49 %, ТЭ - на 40%, воды - 
на 59% 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета, 7694,14 
в т.ч. в рамках других 
программ 6961,34 
Внебюджетных 
источников 72017,85 



 
 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Доля объема ЭЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме ЭЭ, 
потребляемой на 
территории МО, % 

97,00 

Доля объема ТЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме ТЭ, 
потребляемой на 
территории МО, % 

80,00 

Доля объема 
холодной воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета, в 
общем объеме воды, 
потребляемой на 
территории МО, % 

80,00 

1. Раздел 1. Повышение энергетической эффективности в ЖКХ. 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по разделу 1, 

0510000000 

79038,99 

2018 

 Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации  

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
электрической энергии, 

используемой в системах  
коммунальной 

инфраструктуры: по ТЭ - 
93,51 кВт/Гкал, Вода - 0,9 

кВт/куб.м., стоки - 0,84 
кВт/куб. м.  Сокращение 

удельного расхода 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 7021,14 
в т.ч. в рамках других 
программ 7021,14 
Внебюджетных 
источников 72017,85 



 
 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

удельный показатель 
потребления 
коммунальных 
ресурсов в сфере 
ЖКХ, % к 
предыдущему году 

98,00 

коммунальных ресурсов  
в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 кв. 
метр общей) : ТЭ - на 

15%, воды - на 30%, ЭЭ- 
на 4% 

1.1. Основное мероприятие 1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной 
инфраструктуры. 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по основному 
мероприятию 1, 

  

8961,34 

2018 

 Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации  

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
электрической энергии, 

используемой в системах  
коммунальной 

инфраструктуры: по ТЭ - 
93,51 кВт/Гкал, Вода - 0,9 

кВт/куб.м., стоки - 0,84 
кВт/куб. м. 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 6961,34 
в т.ч. в рамках других 
программ 6961,34 
Внебюджетных 
источников 2000,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Удельный расход 
топлива на выработку 
тепловой энергии на 
котельных, кг.у.т./ 
Гкал 

168,00 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой при 
передаче тепловой 
энергии в системах 
теплоснабжения, кВт/ 
Гкал 

40,00 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой для 
передачи 
(транспортировки) 
воды в системах 

1,07 



 
 

водоснабжения (на 1 
куб. метр), кВт/ 
куб.м. 

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
используемой в 
системах 
водоотведения (на 1 
куб. метр), кВт/ 
куб.м. 

1,00 

1.1.1. Мероприятие 1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
систем коммунальной инфраструктуры: 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию 1, 

  

8961,34 

2018 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации 

Уменьшение или 
сохранение показателя 
потерь коммунальных 

ресурсов 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 6961,34 
в т.ч. в рамках других 
программ 6961,34 
Внебюджетных 
источников 2000,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Показатель  потерь 
коммунальных 
ресурсов к уровню 
прошлого года, %  

98,00 

1.1.1.1. Замена оборудования, предназначенного для теплоснабжения (насосы, тягодутьевые оборудование, теплообменники, приборы  автоматики  
безопасности котлов) 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию, 

0410176000 

6961,34 

2018 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
коммунальных ресурсов 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 



 
 

Местного бюджета 6961,34 организации 
Внебюджетных 
источников 0,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Исполнение 
мероприятия, % 100,00 

1.1.1.1. Капитальный ремонт "Техническое обновление центрального теплового пункта №13 (ЦТП-13) с заменой тепломеханического оборудования, 
полной автоматизацией и учетом отпуска тепла и горячего водоснабжения" (1-й этап) 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию, 

0410277000 

2000,00 

2018 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 
организации 

коммунального 
комплекса, 

ресурсоснабжающие 
организации 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
коммунальных ресурсов 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета   
Внебюджетных 
источников 2000,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Исполнение 
мероприятия, % 100,00 

1.2. Основное мероприятие 2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда. 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по основному 
мероприятию 2, 

0510200000 

70077,65 

2018 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, ТСЖ  

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов  в 
многоквартирных домах 
(в расчете на 1 кв. метр 
общей) : ТЭ - на 15%, 
воды - на 30%, ЭЭ - на 

4% 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 59,8 
в т.ч. в рамках других 
программ 0,00 
Внебюджетных 
источников 70017,85 



 
 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Удельный расход 
тепловой энергии в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 1 
кв. метр общей 
площади),  Гкал/кв.м. 

0,30 

Удельный расход 
холодной воды в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 1 
жителя),  Куб.м./чел 

46,30 

Удельный расход 
электрической 
энергии в 
многоквартирных 
домах (в расчете на 1 
кв. метр общей 
площади), кВт/кв.м. 

45,10 

1.2.1. Мероприятие 1. Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного 
фонда 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию 1, 

0510215000 

59,8 

2018 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, ТСЖ  

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов  в 
многоквартирных домах  

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 59,8 
Внебюджетных 
источников 

                       
-      

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Субсидирование % по 
проекту   установки 
ОДПУ в соответствии 
с соглашением  

100,00 

1.2.1.1. 

Мероприятия, направленные на повышение уровня оснащенности общедомовыми и поквартирными приборами учета используемых 
энергетических ресурсов и воды, в том числе информирование потребителей о требованиях по оснащению приборами учета, автоматизация 

расчетов за потребляемые энергетические ресурсы, внедрение систем дистанционного снятия показаний приборов учета, используемых 
энергетических ресурсов 

 



 
 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию, 

0510215000 

59,8 

2018 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, ТСЖ  

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов  в 
многоквартирных домах  

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 59,8 
Внебюджетных 
источников 0,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

 % оснащенности 
ОДПУ МКД 80,0% 

1.2.2. Мероприятие 2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
жилищного фонда 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию 2, 

0600000000 

70017,85 

2018 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, ТСЖ  

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов  в 
многоквартирных домах  

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 0,00 
Внебюджетных 
источников 70017,85 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

реализация 
капитального ремонта 
МКД, количество 
домов, ед. 

18,00 

1.2.2.1. Реализация мероприятий по повышению энергетической эффективности при проведении капитального ремонта многоквартирных домов (в 
соответствии с адресной программой капитального ремонта МКД на очередной  финансовый год) 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию, 

0600000000 

70017,85 

2018 
Организации 

коммунального 
комплекса, УК, ТСЖ  

Сокращение удельного 
расхода коммунальных 

ресурсов  в 
многоквартирных домах  

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 



 
 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 0,00 
Внебюджетных 
источников 70017,85 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

реализация 
капитального ремонта 
МКД, количество 
домов, ед. 

18,00 

2. Раздел 2. Эффективное использование энергоресурсов в социальной сфере. 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по разделу 2, 

0520000000 

673,00 

2018 

Бюджетные 
учреждения, 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой, 

Удельный расход 
коммунальных ресурсов 

на снабжение органов 
местного 

самоуправления и 
муниципальных 

учреждений (в расчете на 
1 кв. метр общей 

площади),  сокращение 
объемов потребления в 

натуральном выражении 
на 15% 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 673,00 
в т.ч. в рамках других 
программ 0,00 
Внебюджетных 
источников 0,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Удельный показатель 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, в % к 
предыдущему году 

98,00 

2.1. 
Основное мероприятие 1. Мероприятия по повышению энергетической эффективности бюджетных организаций энергосбережение в 
организациях с участием муниципального образования, снижение объемов потребления энергетических ресурсов как в натуральном, 

так и в стоимостном выражении. 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по основному 
мероприятию 1, 

0520100000 

673,00 

2018 Бюджетные 
учреждения 

Удельный расход 
коммунальных ресурсов 

на снабжение органов 
местного 

самоуправления и 
муниципальных 

учреждений (в расчете на 
1 кв. метр общей 

площади),  сокращение 
объемов потребления в 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 673,00 
в т.ч. в рамках других 
программ 0,00 



 
 

Внебюджетных 
источников 0,00 натуральном выражении 

на 15% 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Удельный расход ЭЭ 
на снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр 
общей площади),  
кВт/кв.м 

35,70 

Удельный расход ТЭ 
на снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр 
общей площади),  
Гкал/кв.м. 

0,27 

Удельный расход 
холодной воды на 
снабжение органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека), куб.м./чел. 

1,16 

Количество 
энергосервисных 
договоров 
(контрактов), 
заключенных 
органами местного 
самоуправления и 
муниципальными 
учреждениями, шт. 

3,00 

2.1.1. Мероприятие 1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или 
муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций: 



 
 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию 1, 

05201Р0000 

673,00 

2018 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой, Бюджетные 

организации 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
коммунальных ресурсов 

в социальной сфере 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 673,00 
в т.ч. в рамках других 
программ 0,00 
Внебюджетных 
источников 0,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Удельный показатель 
потребления 
коммунальных 
ресурсов, в % к 
предыдущему году 

98,00 

2.1.1.1. Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений, 
автоматизация потребления тепловой энергии зданиями, строениями, сооружениями 

  

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию, 

015201Р0000 

673,00 

2018 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой, Бюджетные 

организации 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода 
коммунальных ресурсов 

в социальной сфере 

в том числе  за счет 
средств:   
Федерального 
бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 673,00 
Внебюджетных 
источников 0,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Удельный показатель 
потребления ТЭ, в % 
к предыдущему году  

98,00 

2.1.1.1.2. Объекты АГОС 

  
Объем 

финансирования, 
тыс. рублей 

Всего по 
мероприятию, 015201Р0000 

673,00 
2018 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

Сокращение или 
сохранение показателя 

удельного расхода в том числе  за счет   



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средств: коммунальных ресурсов 
в социальной сфере Федерального 

бюджета 0,00 

Областного бюджета 0,00 
Местного бюджета 673,00 
Внебюджетных 
источников 0,00 

Наименование 
индикатора 

(показателя) цели 
и единица 
измерения 

Удельный показатель 
потребления ТЭ, в % 
к предыдущему году  

98,00 


	1.1. В  Приложении 1 к Муниципальной программе:
	-  изложить Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.» в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению;
	ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

